
 

 Delibera con variazione di 

Bilancio trasmessa in banca in 

data ______________________ 

 

 

 

 

 IMMEDIATAMENTE    ESEGUIBILE     
ai sensi dell'art. 134, comma 4) D.Lgs 

18.08.2000, n.267. 

 

 

 

 

N. .........................................  Reg. Pubbl. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D. Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Certifico che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno: 

 

 

all’albo pretorio ove rimarrà esposto 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì______________________ 

 

Il Messo Comunale 

F.to Baldin Marisa 

 

DELIBERAZIONE N. 20 
 

COPIA 
 

Prot. N. 

 
in data 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  

CCOOMMUUNNAALLEE  
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica 
 

Oggetto:  ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E 

COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI 
 

 

 
L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di ottobre alle ore 

21:00, presso la sala delle adunanze consiliari, previa 

l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali. 

All’appello risultano: 

 

BERNARDINELLO RICCARDO Presente 

FUCCI FEDERICO Presente 

ALBORI MARCO Presente 

SPLENDORE NICOLA Presente 

BALBO PIETRO Presente 

BACCAGLINI CATERINA Presente 

BATTAGLIA GIANCARLO Presente 

EZZAMOURI AFAF Presente 

MELON ANDREA Presente 

ANDRIAN ANNA Presente 

CAVALLETTO MARCO Presente 

Totali  Presenti   11, Assenti    0 
 

 

Partecipa il Segretario Verbalizzante Dott.ssa Mariani 

Antonella il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli 

intervenuti, il Dott. BERNARDINELLO RICCARDO 

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e, previa 

designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 

SPLENDORE NICOLA 

BATTAGLIA GIANCARLO 

CAVALLETTO MARCO 

invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato, 

iscritto al nr. __ dell’ordine del giorno. 

COMUNE DI 

CASTELBALDO 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-10-2020 Pag. 2 COMUNE DI CASTELBALDO 

Delibera n. 20 del 08/10/2020  

 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E 

COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI  

 

Premesso che:  

- in seguito alle Elezioni Amministrative dell’20 – 21 settembre 2020, il giorno 22 settembre 2020 la prima 

sezione elettorale ha provveduto all’atto di proclamazione degli eletti;  

 

Visti: 
- l’articolo 41, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, a norma del quale “nella prima seduta il consiglio 

comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 

reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III, e dichiarare le ineleggibilità 

di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste (…)”; 

- il Capo II, rubricato Incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, Parte I del TUEL;  

- l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 n. 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni provinciali, 

comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente disciplina del TUEL);  

- l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle eventuali cause 

di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione;   

- il decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”, e in particolare l’articolo 19, che sanziona con la “decadenza 

dall'incarico e la risoluzione del relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di 

incarichi ritenuti incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di sindaco, consigliere, assessore del 

comune;   

 

Dato atto che: 

- successivamente alla proclamazione, non sono pervenuti reclami, opposizioni, segnalazioni circa la 

sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal TUEELL e di incandidabilità 

dettate dall’art. 10 della legge 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali appena eletti; 

- nessuno dei Consiglieri presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna 

delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità in capo agli eletti;   

 

Esaminata con esito positivo la condizione degli eletti a norma del Titolo III, Capo II del TUEL e dell’articolo 

10 della legge 235/2012;  

 

Consiglieri Comunali: 

 

- Albori Marco  

- Balbo Pietro 

- Baccaglini Caterina –  

- Battaglia Giancarlo –  

- Ezzamouri Afaf –  

- Fucci Federico 

- Melon Andrea  

- Andrian Anna  

- Cavalletto Marco  

- Splendore Nicola 

 

 
DELIBERA 

 

di convalidare la elezione del Sindaco Riccardo Bernardinello e dei seguenti n. 10 Consiglieri comunali, eletti 

nella consultazione elettorale dell’22 settembre 2020, che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità 

stabiliti dalla legge, e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-10-2020 Pag. 3 COMUNE DI CASTELBALDO 

Con voti favorevoli : all’unanimità 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-10-2020 Pag. 4 COMUNE DI CASTELBALDO 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Art 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

Castelbaldo, lì 08-10-2020 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Mariani Antonella 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-10-2020 Pag. 5 COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

 

 Il Sindaco Il Segretario verbalizzante 

 F.to BERNARDINELLO RICCARDO F.to Mariani Antonella 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Si certifica che la suestesa deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno _______________ 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

 

 Essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3). 

 

Castelbaldo, lì_______________ 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Bottaro Renzo 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Castelbaldo, lì_______________ 

Il Responsabile del Servizio 

Mariani Antonella 

 

 

 


